
 

 

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii” 

   1 

 

 

 
 

Decreto della Direttrice di Dipartimento 
 
Oggetto: dott.ssa Noemi Deangeli – Primo rinnovo borsa di studio per addestramento e 

perfezionamento alla ricerca per laureati dal titolo “Produzione di inoculi fungini” - Responsabile 

Scientifico dott.ssa Simonetta Sampò e Co-Responsabile scientifico prof.ssa Maria Angela Masini 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi del Piemonte Orientale "Amedeo Avogadro” (D.R. 

Rep. n. 300/2014); 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Università (D.R. n. 166/2009); 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di borse di studio per addestramento e 

perfezionamento alla ricerca (D.R. n. 167/2017); 

VISTO il Bando, Decreto della Direttrice, Rep. n. 307/2025 Prot. n. 4880 del 19/11/2025, di 

selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di una borsa di studio per 

addestramento e perfezionamento alla ricerca per laureati della durata di due mesi dal 

titolo “Produzione di inoculi fungini” - Responsabile Scientifico dott.ssa Simonetta 

Sampò e Co-Responsabile scientifico prof.ssa Maria Angela Masini; 

VISTO il Decreto della Direttrice, Rep. n. 344/2025 Prot. n. 5522 del 22/12/2025, di 

conferimento alla dott.ssa Noemi Deangeli di una borsa di studio per addestramento e 

perfezionamento alla ricerca per laureati della durata di due mesi dal titolo “Produzione 

di inoculi fungini” – Responsabile Scientifico dott.ssa Simonetta Sampò e Co-

Responsabile scientifico prof.ssa Maria Angela Masini; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione 

Ecologica n. 24/A.7.3.1 del 17 febbraio 2026, inerente il rinnovo della suddetta borsa 

per un periodo di due mesi e per un importo di € 2.200,00 (duemiladuecento/00); 

CONSIDERATA l’entrata in vigore della Legge 7/06/2025, n. 79, che ha abrogato il regime di esenzione 

fiscale delle borse di studio «post lauream» (ex art. 1-bis, co.4 del DL 45/2025 

convertito in Legge 79/2025), che risultano pertanto fiscalmente imponibili; 

RITENUTO di dover procedere al rinnovo della borsa di cui è titolare la dott.ssa Noemi Deangeli; 

ACCERTATO che l’ammontare del rinnovo della borsa è di € 2.200,00 (duemiladuecento/00) e che 

sussiste idonea copertura di spesa nel bilancio di Ateneo es. 2026 su fondi 

UPBRIVsampos UTILI_RICERCA_PRIVATI, per cui è responsabile la dott.ssa 

Simonetta Sampò; 

 

 
 
 
 
 

Dipartimento per lo Sviluppo 

Sostenibile e la Transizione Ecologica 

Dipartimento per lo Sviluppo 

Sostenibile e la Transizione Ecologica 



 

 

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii” 

2 

 

DECRETA 
 

1. Di procedere al primo rinnovo della borsa di studio per addestramento e perfezionamento alla 

ricerca per laureati di cui è titolare la dott.ssa Noemi Deangeli dal titolo “Produzione di inoculi 

fungini” - Responsabile Scientifico dott.ssa Simonetta Sampò e Co-Responsabile scientifico 

prof.ssa Maria Angela Masini; 

2. Durata del primo rinnovo: due mesi, con decorrenza 01 marzo 2026; 

3. Importo della borsa: € 2.200,00 (duemiladuecento/00); 

 

 

Il collaboratore, nell'ambito della propria attività, è tenuto all'osservanza delle disposizioni previste dal 

“Codice Etico e di Comportamento dell'Università del Piemonte Orientale” adottato in attuazione di quanto 

disposto dall'art. 54 c. 5 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165, così come integrato a seguito delle direttive di cui 

al Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con D.R. Rep. n. 

592/2020 del 05/05/2020, consultabile sul sito dell'ateneo al link: https://www.uniupo.it/it/ateneo/regole-

trasparenza-sindacati/normativa/codice-etico-e-di-comportamento 

 

Per tutto quanto non specificato nel presente decreto si rimanda al bando di selezione e alla legislazione 

vigente in materia di borse di studio. 

 
 
 

La Direttrice del Dipartimento 
  Per lo Sviluppo Sostenibile 
 e la Transizione Ecologica 
(Prof.ssa Roberta Lombardi) 


		2026-02-24T16:54:51+0100
	IT
	Roberta Lombardi




